
Tabelas para Sectores Selectivos

• Todos os SS (Setores Seletivos) serão disputados como CHSP, de acordo com o 
descrito no Artigo 8.2.5 das Prescrições Específicas de Provas de Regularidade 
2021.

• As placas sinalizadoras de cada CHSP estão dispostas no circuito conforme 
esquema abaixo.

• As tabelas anexas, têm dois quadros informativos:
O primeiro indica a distância de cada CHSP, relativamente à partida.
O segundo indica o tempo exato de passagem em cada um dos CHSP.

• Os CHSP’s que não constam na tabela de um determinado SS, não serão 
controlados. Todos os outros vão ser controlados, mas podem não o ser em 
todas as voltas.

• Toda a informação da prova estará disponível do Quadro Oficial Eletrónico
(único quadro oficial) na APP SPORTITY:

• Deve efetuar a instalação da APP no seu dispositivo móvel e usar a “pass word” 
 CCUVE2021 para aceder a este evento.  



Início

Distância Partida CHSP2 CHSP5 CHSP6 CHSP10 Meta

Volta de entrada 0,000 0,634 1,632 2,016 3,100
Volta 2 4,728 5,726 6,110 7,194
Volta 3 8,821 9,819 10,203 11,287
Volta 4 12,914 13,912 14,296 15,380
Volta 5 17,007 18,005 18,389 19,473
Volta 6 21,100 22,098 22,482 23,566
Volta 7 25,193 26,191 26,575 27,659
Volta 8 29,286 30,284 30,668 31,752
Volta 9 33,379 34,377 34,761 35,845
Volta de saída 37,472 38,470 38,854 39,938 40,471

Tempo Partida CHSP2 CHSP5 CHSP6 CHSP10 Meta

Volta de entrada 00:00 00:51 01:56 02:27 03:53
Volta 2 05:31 06:36 07:07 08:34
Volta 3 10:12 11:17 11:48 13:14
Volta 4 14:52 15:57 16:28 17:55
Volta 5 19:32 20:38 21:08 22:35
Volta 6 24:13 25:18 25:49 27:15
Volta 7 28:53 29:58 30:29 31:56
Volta 8 33:33 34:39 35:10 36:36
Volta 9 38:14 39:19 39:50 41:17
Volta de saída 42:54 44:00 44:30 46:08 46:56

Tabela do SS 01



Início

Distância Partida CHSP2 CHSP3 CHSP4 CHSP5 CHSP6 CHSP7 CHSP10 Meta

Volta de entrada 0,000 0,634 0,844 1,122 1,632 2,016 2,398 3,100
Volta 2 4,728 4,938 5,216 5,726 6,110 6,492 7,194
Volta de saída 8,821 9,031 9,309 9,819 10,203 10,585 11,287 11,820

Tempo Partida CHSP2 CHSP3 CHSP4 CHSP5 CHSP6 CHSP7 CHSP10 Meta

Volta de entrada 00:00 00:46 00:58 01:18 01:49 02:14 02:39 03:30
Volta 2 05:07 05:22 05:42 06:13 06:38 07:03 07:54
Volta de saída 09:31 09:46 10:06 10:37 11:02 11:27 12:18 12:50

Tabela do SS 02



Início

Distância Partida CHSP1 CHSP3 CHSP4 CHSP6 CHSP7 CHSP8 CHSP10 Meta

Volta de entrada 0,000 0,415 0,844 1,122 2,016 2,398 2,567 3,100
Volta 2 4,509 4,938 5,216 6,110 6,492 6,661 7,194
Volta 3 8,602 9,031 9,309 10,203 10,585 10,754 11,287
Volta 4 12,695 13,124 13,402 14,296 14,678 14,847 15,380
Volta 5 16,788 17,217 17,495 18,389 18,771 18,940 19,473
Volta 6 20,881 21,310 21,588 22,482 22,864 23,033 23,566
Volta 7 24,974 25,403 25,681 26,575 26,957 27,126 27,659
Volta 8 29,067 29,496 29,774 30,668 31,050 31,219 31,752
Volta 9 33,160 33,589 33,867 34,761 35,143 35,312 35,845
Volta 10 37,253 37,682 37,960 38,854 39,236 39,405 39,938
Volta de saída 41,346 41,775 42,053 42,947 43,329 43,498 44,031 44,564

Tempo Partida CHSP1 CHSP3 CHSP4 CHSP6 CHSP7 CHSP8 CHSP10 Meta

Volta de entrada 00:00 00:33 01:04 01:26 02:25 02:52 03:05 03:43
Volta 2 05:07 05:38 06:01 06:59 07:27 07:39 08:17
Volta 3 09:42 10:12 10:35 11:33 12:01 12:13 12:51
Volta 4 14:16 14:47 15:09 16:07 16:35 16:47 17:25
Volta 5 18:50 19:21 19:43 20:42 21:09 21:21 22:00
Volta 6 23:24 23:55 24:17 25:16 25:43 25:55 26:34
Volta 7 27:58 28:29 28:51 29:50 30:17 30:30 31:08
Volta 8 32:32 33:03 33:26 34:24 34:52 35:04 35:42
Volta 9 37:07 37:38 38:00 38:58 39:26 39:38 40:16
Volta 10 41:41 42:12 42:34 43:32 44:00 44:12 44:51
Volta de saída 46:15 46:46 47:08 48:07 48:34 48:46 49:25 50:00

Tabela do SS 03



Início

Distância Partida CHSP2 CHSP3 CHSP4 CHSP7 CHSP8 CHSP9 CHSP10 Meta

Volta de entrada 0,000 0,634 0,844 1,122 2,398 2,567 2,780 3,100
Volta 2 4,728 4,938 5,216 6,492 6,661 6,874 7,194
Volta 3 8,821 9,031 9,309 10,585 10,754 10,967 11,287
Volta 4 12,914 13,124 13,402 14,678 14,847 15,060 15,380
Volta 5 17,007 17,217 17,495 18,771 18,940 19,153 19,473
Volta 6 21,100 21,310 21,588 22,864 23,033 23,246 23,566
Volta 7 25,193 25,403 25,681 26,957 27,126 27,339 27,659
Volta 8 29,286 29,496 29,774 31,050 31,219 31,432 31,752
Volta 9 33,379 33,589 33,867 35,143 35,312 35,525 35,845
Volta 10 37,472 37,682 37,960 39,236 39,405 39,618 39,938
Volta de saída 41,565 41,775 42,053 43,329 43,498 43,711 44,031 44,564

Tempo Partida CHSP2 CHSP3 CHSP4 CHSP7 CHSP8 CHSP9 CHSP10 Meta

Volta de entrada 00:00 00:51 01:06 01:26 02:42 02:55 03:12 03:35
Volta 2 05:12 05:27 05:47 07:04 07:16 07:33 07:56
Volta 3 09:34 09:49 10:09 11:26 11:38 11:55 12:18
Volta 4 13:55 14:11 14:31 15:47 15:59 16:16 16:39
Volta 5 18:17 18:32 18:52 20:09 20:21 20:38 21:01
Volta 6 22:39 22:54 23:14 24:30 24:42 25:00 25:23
Volta 7 27:00 27:15 27:35 28:52 29:04 29:21 29:44
Volta 8 31:22 31:37 31:57 33:13 33:26 33:43 34:06
Volta 9 35:43 35:58 36:18 37:35 37:47 38:04 38:27
Volta 10 40:05 40:20 40:40 41:57 42:09 42:26 42:49
Volta de saída 44:26 44:42 45:02 46:18 46:30 46:47 47:10 47:45

Tabela do SS 04



Início

Distância Partida CHSP1 CHSP2 CHSP3 CHSP4 CHSP5 CHSP6 CHSP7 CHSP8 CHSP9 CHSP10 Meta

Volta de entrada 0,000 0,415 0,634 0,844 1,122 1,632 2,016 2,398 2,567 2,780 3,100
Volta 2 4,509 4,728 4,938 5,216 5,726 6,110 6,492 6,661 6,874 7,194
Volta 3 8,602 8,821 9,031 9,309 9,819 10,203 10,585 10,754 10,967 11,287
Volta 4 12,695 12,914 13,124 13,402 13,912 14,296 14,678 14,847 15,060 15,380
Volta 5 16,788 17,007 17,217 17,495 18,005 18,389 18,771 18,940 19,153 19,473
Volta de saída 20,881 21,100 21,310 21,588 22,098 22,482 22,864 23,033 23,246 23,566 24,099

Tempo Partida CHSP1 CHSP2 CHSP3 CHSP4 CHSP5 CHSP6 CHSP7 CHSP8 CHSP9 CHSP10 Meta

Volta de entrada 00:00 00:33 00:49 01:04 01:24 01:55 02:20 02:45 02:56 03:11 03:32
Volta 2 05:39 05:55 06:10 06:30 07:00 07:25 07:50 08:02 08:17 08:38
Volta 3 10:44 11:00 11:15 11:35 12:06 12:31 12:56 13:07 13:22 13:43
Volta 4 15:50 16:06 16:21 16:41 17:12 17:37 18:02 18:13 18:28 18:49
Volta 5 20:56 21:11 21:26 21:47 22:17 22:42 23:07 23:18 23:34 23:55
Volta de saída 26:01 26:17 26:32 26:52 27:23 27:48 28:13 28:24 28:39 29:00 29:32

Tabela do SS 05



Início

Distância Partida CHSP2 CHSP3 CHSP4 CHSP7 CHSP8 CHSP9 Meta

Volta de entrada 0,000 0,634 0,844 1,122 2,398 2,567 2,780
Volta 2 4,728 4,938 5,216 6,492 6,661 6,874
Volta 3 8,821 9,031 9,309 10,585 10,754 10,967
Volta 4 12,914 13,124 13,402 14,678 14,847 15,060
Volta 5 17,007 17,217 17,495 18,771 18,940 19,153
Volta 6 21,100 21,310 21,588 22,864 23,033 23,246
Volta 7 25,193 25,403 25,681 26,957 27,126 27,339
Volta 8 29,286 29,496 29,774 31,050 31,219 31,432
Volta de saída 33,379 33,589 33,867 35,143 35,312 35,525 36,378

Tempo Partida CHSP2 CHSP3 CHSP4 CHSP7 CHSP8 CHSP9 Meta

Volta de entrada 00:00 00:51 01:06 01:26 02:42 02:55 03:10
Volta 2 05:07 05:22 05:42 06:58 07:11 07:26
Volta 3 09:23 09:38 09:58 11:15 11:27 11:42
Volta 4 13:39 13:54 14:14 15:31 15:43 15:58
Volta 5 17:55 18:10 18:30 19:47 19:59 20:14
Volta 6 22:11 22:26 22:46 24:03 24:15 24:30
Volta 7 26:27 26:42 27:02 28:19 28:31 28:46
Volta 8 30:43 30:58 31:18 32:35 32:47 33:02
Volta de saída 34:59 35:14 35:34 36:51 37:03 37:18 38:09

Tabela do SS 06


